

خبر

بریتانیا در اندیشه گسترش نفوذ در آمریکای لاتین

هاموند در هاوانا

● **فیلیپ هاموند**، وزیر خارجه بریتانیا، برای اولین‌بار از سال ۱۹۵۹ به عنوان بالاترین مقام این کشور وارد کوبا شد تا یخ روابط بین دو کشور آب شود. از زمان انقلاب کمونیستی سال ۱۹۵۹ در کوبا به رهبری «فیدل کاسترو»، رهبر سابق این کشور و «رنستو چه‌گوارا»، چریک مشهور چپ‌گرای آرژانتینی، مناسبات کوبا و بریتانیا آن‌چنان سقوط کرد که در ۲۰ سال گذشته، هیچ دیدار رسمی از سوی مقامات لندن از هاوانا انجام نشده است.

«فیلیپ هاموند» پیش از انجام این سفر در بیانیه‌ای گفت: من اولین وزیر خارجه بریتانیا هستم که پس از انقلاب کوبا در سال ۱۹۵۹ به این کشور سفر می‌کنم. این سفر برای من فرصتی است تا خودم به دیدگاه‌های کوبایی‌ها درباره چالش‌هایی که در‌حال‌حاضر با آن مواجه هستید و اینکه خود را دارای چه جایگاهی در آینده می‌بینید، گوش دهم. او افزود: اما همان‌طور که کوبا وارد دوره‌ای از تغییرات مهم اجتماعی و اقتصادی می‌شود، من نیز به دنبال‌نشان‌دادن این موضوع به دولت و مردم کوبا هستم که انگلیس به دنبال ایجاد روابط جدیدی با این کشور است.

منابع انگلیسی گزارش دادند که هاموند در جریان دیدارش با مقامات ارشد کوبایی از‌جمله وزیر خارجه این کشور قرار است علاوه بر بحث درباره مسائل دوجانبه، در مورد تغییرات اجتماعی و اقتصادی صورت‌گرفته در این‌کشور، درباره مسئله حقوق بشر و نیز مقابله با تهدیدات بهداشتی جهانی از قبیل ویروس «زیکا» گفت‌وگو کند. به گفته این منابع، در جریان سفر هاموند در بریتانیا به هاوانا قرار است توافقی دوجانبه در مورد تجدید ساختار بدهی کوبا به انگلیس و نیز توافق‌هایی درخصوص افزایش سطح همکاری‌های دو کشور در زمینه خدمات مالی، انرژی، فرهنگی و آموزشی به امضا برسد. هاموند پیش از سفر به کوبا، از کلمبیا دیدن و با مقامات این کشور دیدار و گفت‌وگو کرده بود.

سفر هاموند به کوبا متعاقب سفر تاریخی «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا و «فدریکا مورگینی»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به این کشور صورت می‌گیرد. سفر تاریخی باراک اوباما با هدف عادی‌سازی روابط واشنگتن با هاوانا پس از گذشت زمان زیادی از جنگ سرد صورت گرفت. اما اکنون به نظر می‌رسد اتحادیه اروپا و نیز بریتانیا با شروع فرایند عادی‌سازی روابط واشنگتن و کوبا، مشتاق هستند تا روابط خود با هاوانا را در زمینه‌های مختلف به‌ویژه اقتصادی و تجاری گسترش دهند.

شکست دومین آزمایش موشکی کره‌شمالی

● مقامات کره‌جنوبی اعلام کرده‌اند که کره‌شمالی در پرتاب آزمایشی یک موشک بالستیک میان‌برد ناموفق بوده است. وزارت دفاع کره‌جنوبی در بیانیه خود اعلام کرد این موشک که صبح پنجشنبه ۲۸ آوریل پرتاب شده بود فقط چند ثانیه بعد منجر شد.
یکی از مقامات وزارت دفاع کره‌جنوبی به خبرگزاری روتیترز گفته است که این دومین آزمایش از نوع خود در یک ماه اخیر بوده است. این مقام کره‌جنوبی همچنین گفته است که پرتاب آزمایشی ساعت ۶:۴۰ صبح به وقت محلی از شهر وون‌سان در سواحل شرقی کره‌شمالی صورت گرفته و به نظر می‌رسد که از موشک مدل مودوسان استفاده شده که احتمالا سه هزار کیلومتر برد داشته است.

کره‌شمالی به‌تازگی چندین‌بار در این جزیره دورافتاده دست به آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای زده است. این آزمایش‌ها به مناسبت‌های مختلف انجام می‌شود و پرتاب‌های اخیر تا قبل از برگزاری اجلاس بزرگ حزب حاکم کارگر در ششم ماه می صورت گرفته است.

گفته می‌شود «کیم جونگ اون»، رهبر کره‌شمالی، مایل است پیش از برگزاری این اجلاس نشان دهد که به فعالیت تسلیحاتی شدت و سرعت بخشیده است. آزمایشی مشابه به مناسبت سالگرد تولد «کیم ایل سونگ»، پدربزرگ رهبر کنونی و بنیان‌گذار نظام کمونیستی کره‌شمالی، در ۱۵ آوریل انجام شد. اما آن موشک نیز لحظاتی بعد در هوا منفجر شد و وزارت دفاع آمریکا آن را «شکستی سنگین» توصیف کرد.

کره‌شمالی انجام آن‌کرده در روز پنجشنبه و ناکامی آن را تأیید نکرده است اما منابع کره‌جنوبی می‌گویند برنامه پرتاب موشک از قبل برنامه‌ریزی‌شده بود زیرا در اوایل ماه جاری دو فروند موشک موسودان سوار بر کامیون در شهر وون‌سان مستقر شد.
پرتاب روز پنجشنبه، چهارمین آزمایش موشکی کره‌شمالی از آغاز سال ۲۰۱۶ تاکنون بود و با آنکه با شکست مواجه شد باز هم نشان‌دهنده اراده راسخ رهبر جوان کره‌شمالی برای پیشرفت در این زمینه است. به گفته تحلیلگران، انجام آزمایش پنجم هم‌زمان با آغاز برگزاری اجلاس دور از انتظار نخواهد بود.

بیمارستان‌ها بمباران شده‌اند، پزشکان و امدادگران کشته شده‌اند، مردم قحطی زده‌اند، کشته‌ها و زخمی‌ها بی‌شمارند و همه اینها یعنی آتش‌بس شکننده سوریه متوقف شده و امید اندک رسیدن به راه‌حلی در مذاکرات صلح را هم با خود برده است. حالا آتش‌بس دو ماهه‌ای که طی آن مناطق جنگ‌زده سوریه مدتی در عمل آرام بودند و به‌خصوص در شمال این کشور که شاهد تجمع نیرو و درگیری‌های نظامی شدیدی بوده در روزهای اخیر شکسته شده است. «استفان دی‌میستورا»، فرستاده سازمان ملل در امور سوریه هم روز چهارشنبه دور جدید خشونت را فاجعه‌بار خواند و به یکی از خبرنگاران گفت: «چگونه می‌شود مذاکراتی اساسی را پیش ببرید، وقتی فقط اخبار بمباران و کلوله‌باران می‌شنوید». به گفته او، به سختی می‌توان آتش‌بسی را که با همکاری آمریکا و روسیه صورت گرفت پابرجا خواند.

هیچ تاریخ مشخصی برای ازسرگیری مذاکرات صلح در ژنو تعیین نشده اما دی‌میستورا از «باراک اوباما» و «ولادیمیر پوتین»، رؤسای جمهوری آمریکا و روسیه خواست که با همکاری هم برای بازگرداندن آتش‌بس و تحویل کمک‌های بشردوستانه به مردم سوریه تلاش کنند. در ۴۸ ساعت گذشته به‌طور متوسط در هر ۲۵ دقیقه یک غیرنظامی کشته و در هر ۱۳ دقیقه یک نفر زخمی شده است. گفته شده دو کودک و تنها پزشک متخصص اطفال که در مناطق تحت کنترل شورشیان در شهر حلب کار می‌کرد در حملات هوایی اخیر در این شهر کشته شده‌اند.

سازمان «دفاع غیرنظامی سوریه» در شهر حلب می‌گوید در جریان حملات هوایی به بیمارستانی در این شهر دست‌کم ۵۵ نفر کشته شدند. این بیمارستان که در اختیار پزشکان بدون

تبعیض در نیویورک تایمز

مارک تامسون، مدیر اجرایی روزنامه آمریکایی **نیویورک تایمز**، با شکایت از سوی دو کارمند زن روبرو شده که او را به تبعیض در محیط کار متهم کرده‌اند. شاکایان می‌گویند نیویورک‌تایمز بیشتر به‌دنبال کارمندان جوان، سفیدپوست و مجرد است. ***(بب‌بی‌سی)***

تنها کافی است نخستین سخن و آخرین جمله از دکترین سیاست خارجی «دونالد ترامپ»، نامزد جمهوری‌خواه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا را کنار هم بگذاریم تا متوجه بشویم که این میلیاردر آمریکایی خلاف موافقتش که می‌گویند بسیار متمایزتر از قبل در عرصه سیاست خارجی ظاهر شده، هیچ چیز برای گفتن ندارد. او سخنان خود را پس از پیروزی در چهارمین سه‌شنبه بزرگ انتخابات درون‌حزبی آمریکا با گفتن این جمله آغاز کرد که «ما باید پیش‌بینی‌نشده باشیم». اما در پایان و در نقض سخنان ابتدایی خود، گفت: «یک سیاست خارجی واضح و هماهنگ بهترین راه رسیدن به اهداف است».
دونالد ترامپ، «امنیّت آمریکا» را در رأس استراتژی خود خواند و گفت: «سیاست خارجی من همواره امنیت آمریکا و مردم آن را بالاتر از هر چیز قرار می‌دهد و باید در اولویت باشد. این اصل، بنیاد هر تصمیمی است که اتخاذ می‌کنم و در این راستا اگر هم‌بینامان آمریکا در اروپا و آسیا هزینه بیشتری برای اقدامات امنیتی آمریکا نپردازند، دیگر از این اقدامات بهره‌مند نخواهند شد.»

بخش عمده سخنان ترامپ به حمله به سیاست خارجی «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا به‌ویژه در قبال بحران خاورمیانه اختصاص داشت. به اعتقاد او، با اشتباهات اوباما در تعامل با ایران و «معامله فاجعه‌بار» با جمهوری اسلامی، ایران حالا واقعا تبدیل به قدرتی بزرگ شده که هزینه آن را اسرائیل، متحد آمریکا در منطقه و خود آمریکا می‌پردازد. او درباره

جهان

حمله به بیمارستانی در حلب ده‌ها کشته بر جای گذاشت

آتش به اختیار



عکس: Reuters

مزر بود، چهارشنبه‌شب هدف حملات هوایی قرار گرفت. عملیات جست‌وجو در میان خرابه‌ها همچنان ادامه دارد و براساس گزارش‌ها بر شمار کشته‌ها افزوده می‌شود. در هفته گذشته مدارس، بازارها و یک مرکز جست‌وجو و نجات هم هدف قرار گرفتند. در این میان خبرگزاری فرانسه هم ساعت گذشته به‌طور متوسط در هر ۲۵ دقیقه یک غیرنظامی کشته و در هر ۱۳ دقیقه یک نفر زخمی شده است. گفته شده دو کودک و تنها پزشک متخصص اطفال که در مناطق تحت کنترل شورشیان در شهر حلب کار می‌کرد در حملات هوایی اخیر در این شهر کشته شده‌اند. مسئول کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل از روسیه و آمریکا خواسته است تا برای احیای توافق ترک از آنچه که در سوریه اتفاق می‌افتد، شرمسار باشد.

مخالفت نتانیاهو

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، طرح پیشنهادی فرانسه برای ادامه مذاکرات برای حل مناقشات با فلسطینی‌ها را رد کرد. فرانسه پیشنهاد داده بود وزیران ۲۰ کشور در نشستی در پاریس با هدف تلاش برای ازسرگیری فرایند مذاکرات صلح خاورمیانه، گردهم آیند. ***(ایسنا)***

پرده‌برداری از اصول سیاست خارجی در نطق انتخاباتی

دکترین ترامپ

خارجی ترامپ، استفاده از سلاح اتمی است و به‌همین دلیل کشورش باید به‌سرعت سیستم تسلیحات اتمی خود را مدرنیزه کند. هرچند او می‌گوید، استفاده از چنین سلاح‌هایی فاجعه‌بار است؛ اما درعین‌حال تأکید می‌کند این احتمال باید باشد که آمریکا بتواند علیه داعش از سلاح‌های اتمی استفاده کند.

بسیاری معتقدند، این سخنرانی از بسیاری جهات به سخنان گذشته ترامپ شباهت داشت؛ اما دیگر



مشکل لیبرال‌های عربستان

به عدالت و دموکراسی و کسب آزادی‌های فردی و اجتماعی می‌کنند، اما کسی پیام آنها را متوجه نمی‌شود. به‌همین‌دلیل دیواری بلند بین مدعیان آزادی ملت و حقوق شهروندی با مردم عادی که قاعدتا باید مخاطب این حرف‌ها باشند، به وجود آمده است. این مشکلی است که نمی‌توان نسبت به آن ساکت بود؛ آن هم در مناطقی که درگیر مشکلات فرقه‌گرایانه مذهبی است و این جریان فرقه‌گرایی به‌شدت در حال رشد است. لیبرال‌ها در حوزه‌های دینی به هیچ‌وجه نمی‌توانند شفاف صحبت کنند. صحبت از دین، آزادی و کرامت انسانی برای‌شان دشوار و تا حدودی ناممکن است. آنها نمی‌توانند رابطه‌ای مثبت بین خودشان و مخاطبان برقرار کنند. این در حالی است که انتظار دارند ملت هم برای آنها صف کشیده یا از اندیشه‌هایشان دفاع کند. شهروندان عادی تصورشان بر این است که لیبرال‌ها گروهی دیکتاتورمنش و به‌شدت خودخواه هستند. آنها فقط به دنبال تحقق تمایلات خودخواهانه خودشان هستند و می‌کوشند تا افتخاراتی شخصی به دست آورند و در اصل تمایلی برای نجات مردم ندارند.

در چنین فضایی است که مدعیان فرقه‌گرایی مذهبی از این خلا استفاده کرده و به دلیل داشتن ارتباطی نزدیک‌تر با مردم می‌توانند کاری کنند که ملت نیز دنباله‌روی بیشتری از آنها داشته باشد. صاحبان فرقه‌گرایی حتی این‌طور وانمود می‌کنند که هرگونه خدشه واردکردن به آنها یک خطر قرمز است. حال آنکه بسیاری از این داعیان دینداری می‌دانند خودشان

طرفین درگیر در سوریه در دور آتی صورت بگیرد. درگیری‌های گسترده در داخل و اطراف شهر حلب از اواخر هفته و با تضعیف آتش‌بس میان شورشیان و نیروهای دولتی آغاز شد و روی‌هم‌رفته به کشته‌شدن بیش از صد نفر منجر شد؛ هرچند برخی منابع شمار کشته‌شدگان را حدود ۲۰۰ نفر اعلام کرده‌اند. «جان‌کلند»، هماهنگ‌کننده امور بشردوستانه سازمان ملل متحد، می‌گوید حملات اخیر حلب مسیریها و تجهیزات کمک‌رسانی به‌میلیون‌ها سوری را به خطر انداخته است. کلندس روزهای آتی را در زمینه ارائه کمک‌های انسان‌دوستانه به سوریه حیاتی خواند. به گفته ناظران، کامیون‌های حامل موادغذایی که حدود چهار هزار تن کندم را به این شهر منتقل می‌کرده‌اند مورد هدف قرار گرفتند و با کمبود موادغذایی مردم حلب مجبور شده‌اند روی پیش‌تپ‌ها و در باغچه‌های کوچک خود سبزیجات بکارند. با این همه کمبود سوخت، آب‌رسانی را هم سخت کرده و از همین‌رو این سبزیجات به سرعت خشک می‌شوند.

پس از یک دوره آرامش نسبی، حالا و با آغاز دوباره درگیری‌ها بسیاری از مردم در خانه‌های خود پنهان شده‌اند، اما مغازه‌های مختلف هنوز باز هستند و برخی از مردم تلاش می‌کنند به زندگی ادامه دهند. «ابوصالح»، یکی از شهروندان حلب می‌گوید: «مردم مصمم‌اند که به زندگی خود ادامه دهند. آنهایی که در حلب مانده‌اند، افرادی هستند که تصمیم گرفته‌اند این شهر را ترک نکنند. ما قبلا به مردم غزه نگاه می‌کردیم و تعجب می‌کردیم که آنها در آن شرایط به زندگی خود ادامه می‌دهند، اما حالا شرایط آنها را درک می‌کنیم؛ چون ما نیز در حال تجربه همان شرایط هستیم.»

وعده اوباما

باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا، وعده داده ایالات متحده تا پیش از پایان سال جاری ۱۰ هزار مهاجر سوری را می‌پذیرد. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده بود این کشور فقط هزارو ۲۸۵ مهاجر سوری را مورد پذیرش قرار داده است. ***(روتیترز)***

قاطعیت در سخنان او دیده نمی‌شد. در طرف مقابل، هواداران ترامپ معتقدند او در این سخنرانی از همیشه پرقدترتر به نظر می‌رسید و از تناقضات موجود در رویکرد دموکرات‌ها به‌خوبی انتقاد کرد؛ اما به جرئت می‌توان گفت که این میلیاردر نیویورکی برنامه دقیقی برای سیاست خارجی آمریکا ندارد، چراکه در جایی از سخنانش از اوباما به دلیل رهاکردن متحدان قدیمی انتقاد کرد و گفت، آمریکا به‌زودی بار دیگر متحد و دوستی معتمد برای آنها خواهد شد؛ اما از طرف دیگر و در تناقض با این‌گفته‌ها، به اعضای ناتو هشدار داد که باید حق عضویت خود را بپردازند.

از سوی دیگر، «دموکراسی» نیز حلقه مفقوده در دکرین‌های ترامپ است؛ چراکه چند دقیقه پس از آنکه با صراحت تأکید کرد آمریکا دیگر برای ترویج دموکراسی در کشورهای دیگر اقدام نمی‌کند، با جدیت گفت، ایالات متحده برای تقویت ارزش‌های غربی با متحدان خود همکاری خواهد کرد. شاید بزرگ‌ترین نکته متناقض سخنان ترامپ سردرگمی میان آمریکای منزوی و مداخله‌گر بود؛ او از یک طرف از اوباما به دلیل کنارکشیدن از برخی مسائل انتقاد کرد و از طرف دیگر، گفت آمریکا باید رویکردی عملی‌تر و واقع‌بینانه‌تر را برای اعمال قدرت به کار گیرد. شاید چندان منصفانه نباشد که تمامی استراتژی ترامپ را به چالش بکشیم؛ اما نباید از یاد ببریم که این تناقضات در سخنرانی فردی وجود داشته که در مجمعی در «پنسیلوانیا» از مردم پرسید: آیا ششبه رئیس‌جمهور هستم؟ چقدر خوش‌تیپ به نظر می‌رسم؟

رویداد

تشکیل دولت فراگیر در سودان جنوبی

● رئیس‌جمهور سودان جنوبی کابینه جدیدی با حضور شورشیان و چهره‌هایی از مخالفان دولت خود تشکیل داد که این گام در راستای روند صلح با هدف پایان‌دادن به درگیری‌هایی است که بیش از دو سال به طول انجامیده است. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه مصری الیوم‌السابع، در دستور صادره از سوی «سالواکر»، رئیس‌جمهور سودان جنوبی، آمده است یک‌سوم وزیران در دولت «وحدت ملی» که متشکل از ۳۰ وزیر است، اعضای حزب «ریگ مجار» هستند که معاون سالواکر و فرمانده شورشیان، رهبری آن را برعهده دارند.

زندانی شدن یک آمریکایی دیگر در کره‌شمالی

● کره‌شمالی یک شهروند آمریکایی را به اتهام جاسوسی و خراب‌کاری به ۱۰ سال حبس مجکوم کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، این دومین شهروند آمریکایی است که امسال در کره‌شمالی بازداشت می‌شود. «کیم دونگ جال» به اتهام مشارکت در جاسوسی و سرقت اسرار مملکتی، در کره‌شمالی بازداشت شده است. او پس از یک محاکمه مختصر در پیونگ‌یانگ متهم شناخته و زندانی شد.

سفر پایدن به عراق و دیدار با العبادی

● معاون رئیس‌جمهوری آمریکا که در سفری از پیش اعلام‌نشده وارد عراق شده است، پس از دیدار با مسئولان بغداد، پنجشنبه‌شب در اربیل با رئیس اقلیم کردستان گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری کویت، جو بایدن پنجشنبه‌شب وارد عراق شد و پس از ورود به بغداد با «حیدر العبادی»، نخست‌وزیر عراق و «سلیم جبوری»، رئیس پارلمان، دیدار و گفت‌وگو کرد. دفتر ریاست اقلیم کردستان عراق دیروز در بیانیه‌ای اعلام کرد نشست معاون رئیس‌جمهوری آمریکا و مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، پنجشنبه‌شب انجام شد و دو طرف درباره مسائل نظامی و سیاسی در عراق و سوریه گفت‌وگو کردند.

یک میلیون امضا برای برکناری مادورو

● مخالفان دولت ونزوللا هم‌زمان با تلاش‌هایشان برای برکناری وزیر امور غذای این کشور در پی کمبود موادغذایی، اعلام کردند یک‌میلیون نفر از مردم به درخواست آنها برای برگزاری رفراندوم با هدف برکناری رئیس‌جمهوری ونزوللا پاسخ مثبت داده‌اند. اما رئیس‌جمهوری ونزوللا درخواست برکناری وزیر امور غذای دولتتش را رد کرده است. مخالفان او هم اعلام کرده‌اند بیش از پنج برابر از میزان ۲۰۰ هزار امضای لازم را جمع‌آوری کرده‌اند تا سازماندهی رفراندوم برای برکناری مادورو را آغاز کنند.

دستگیری ۱۰۰ متعرض فرانسوی

● درحالی‌که چند روز دیگر قرار است قانون‌گذاران فرانسوی مناظره در پارلمان درباره اصلاحات پیشنهادی در قوانین کار را آغاز کنند، اعتراضات چندین شهر در سراسر فرانسه علیه این اصلاحات به درگیری میان پلیس و تظاهرکنندگان و دستگیری بیش از صد نفر منجر شد. به گزارش روتیترز، این اعتراضات سراسر فرانسه ام از شهر رن در شمال اتر مارسی در سواحل دریای مدیترانه را فرا گرفت. بدترین درگیری‌ها مربوط به نظارت‌های شهر پاریس بود که در آن هشت افسر پلیس مجروح شدند.

بازداشت افراد مرتبط با کشتار «سن برناردینو» کالیفرنیا

● پلیس در کالیفرنیا سه نفر از اقوام یکی از عاملان کشتار سن‌برناردینو را بازداشت کرده است. پلیس کالیفرنی‌اعلام کرد برادر «سیدرضوان فاروق» و همسر او در میان بازداشت‌شدگان هستند. فرد سوم بازداشت‌شده، «ماریا چرنیخ»، همسر «اندریکه مارکوتز جونیور»، است؛ کسی که پیش‌تر به علت تهیه اسلحه برای سیدفاروق بازداشت شده بود. مقام‌های پلیس کالیفرنیا اتهام‌های مرتبط با بازداشت‌های جدید را توطئه، سوء‌استفاده از قوانین ازدواج و اظهارات غیرواقعی در بازجویی‌ها عنوان کرده‌اند.

تنش و درگیری فیزیکی در پارلمان ترکیه

● جلسه روز پنجشنبه کمیته قانون اساسی ترکیه به درگیری فیزیکی کشیده شد. چهارشنبه‌شب نیز پس از آنکه یکی از نمایندگان حزب مخالف اقدامات دولت در مناطق کردنشین را «قتل‌عام» خواند، تنش شدیدی به وجود آمد. قرار بود اعضای کمیته قانون اساسی، در این روز درباره طرح دولت درباره سلب مصونیت قضائی از نمایندگان بحث کنند. این طرح دربرگیرنده نمایندگان همه احزاب است، اما عملا گریبان‌گیر نمایندگان اپوزیسیون خواهد شد. منتقدان این طرح، آن را اقدامی فرصت‌طلبانه از سوی حزب حاکم عدالت و توسعه می‌دانند که انگیزه‌اش سرکوب حزب دموکراتیک خلق‌هاست؛ حزبی که حامی مخالفان کرد است.